
 
 

 
 

 
Università degli Studi di Sassari 
www.uniss.it 

tel. +39 079 228211 
protocollo@pec.uniss.it 

Piazza Università 21, 07100 Sassari 
P.IVA e C.F. 00196350904 

 

Area Pianificazione Integrata, Controllo Strategico e Organizzazione 
Ufficio Reclutamento, Carriere e Gestione del Personale Docente 
gestionedocenti@uniss.it    

 
Responsabile: Giovanni Gaspa ggaspa@uniss.it tel. 079 229960 

 
Dati desumibili dalla registrazione a protocollo: 
Numero Repertorio, Numero Protocollo, Titolo 
Classe Fascicolo Allegati. 
 

Oggetto: Approvazione atti della selezione del Direttore della Struttura Semplice 
Dipartimentale sanitaria a guida universitaria “Genetica e Biologia dello sviluppo”. 

 

IL RETTORE  

VISTO  il Decreto Legislativo del 30/12/1992, n. 502 “Riordino della disciplina in 
materia sanitaria”; 

VISTO  il D.P.R. del 10/12/1997 n. 484 relativo all’emanazione del Regolamento 
recante la determinazione dei requisiti per l’accesso alla direzione sanitaria 
aziendale e dei requisiti e dei criteri per l’accesso al secondo livello 
dirigenziale per il personale del ruolo sanitario del Servizio Sanitario 
Nazionale; 

VISTO  il Decreto Legislativo del 21/12/1999, n. 517 “Disciplina dei rapporti tra Servizio 
Sanitario Nazionale ed Università”, a norma dell’art. 6 della Legge 30 
novembre 1998, n. 419; 

VISTA  la Legge 30/12/2010, n. 240 "Norme in materia di organizzazione delle 
università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al 
Governo per incentivare la qualità e l'efficienza del sistema universitario"; 

VISTO   il Decreto Legge del 13/09/2012, n. 158; 

VISTO  il Decreto Legislativo del 27/10/2009, n. 150 “Attuazione della Legge 15/2009 
in materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza 
e trasparenza delle Pubbliche Amministrazioni”; 

VISTA  la Delibera della Giunta Regionale n. 24/44 del 27 giugno 2013 ed in 
particolare, il disposto dell’art. 13 che prevede – nell’ambito della promozione 
della regolamentazione delle procedure di attribuzione degli incarichi a 
direzione universitaria nelle Aziende Ospedaliere – che: “le Aziende e gli 
Atenei interessati possano individuare congiuntamente, con apposite 
regolamentazioni, i percorsi procedurali più idonei preordinati all’individuazione 

mailto:gestionedocenti@uniss.it
mailto:ggaspa@uniss.it


 
 

 
 

 
Università degli Studi di Sassari 
www.uniss.it 

tel. +39 079 228211 
protocollo@pec.uniss.it 

Piazza Università 21, 07100 Sassari 
P.IVA e C.F. 00196350904 

 

del responsabile da nominare”; 

VISTO  il Protocollo d’Intesa sottoscritto in data 11 agosto 2017 dalla Regione 
Autonoma della Sardegna e dalle Università degli Studi di Cagliari e Sassari; 

CONSIDERATO  che in data 23.06.2023 con deliberazione n. 678 è stata effettuata la presa 
d’atto della Deliberazione della Regione Autonoma della Sardegna n. 21/17 
del 22.06.2023 “Atto aziendale dell’Azienda Ospedaliero universitaria (AOU) di 
Sassari. Proposta di modifica. Verifica di conformità ai sensi dell'art. 19, 
comma 4, della legge regionale 11.09.2020, n. 24”; 

PRESO ATTO  che al fine di dare operatività al nuovo atto aziendale si è proceduto 
all’approvazione dei seguenti documenti: 

- Regolamento per il conferimento e la revoca degli incarichi dirigenziali - Area 
contrattuale della Dirigenza Professionale Tecnica e Amministrativa - 
Deliberazione del Direttore Generale n. 690 del 28.06.2023; 

- Regolamento per il conferimento e la revoca degli incarichi dirigenziali - Area 
contrattuale della Dirigenza Sanitaria - Deliberazione del Deliberazione del 
Direttore Generale n. 691 del 28.06.2023, modificato con Deliberazione del 
Deliberazione del Direttore Generale n. 752 del 06.07.2023; 

- Regolamento Aziendale del Consiglio delle Professioni Sanitarie - 
Deliberazione del Direttore Generale n. 692 del 28.06.2023; 

- Regolamento Aziendale per la predisposizione e formalizzazione degli atti e 
provvedimenti amministrativi - Deliberazione del Direttore Generale n. 693 del 
28.06.2023; 

- Regolamento Aziendale per l’organizzazione e funzionamento dei 
Dipartimenti - Deliberazione del Direttore Generale n. 694 del 28.06.2023; 

- Regolamento Attuativo dell’Atto Aziendale - Deliberazione del Direttore 
Generale n. 695 del 28.06.2023; 

- Funzionigramma dell’Atto Aziendale - Deliberazione del Direttore Generale n. 
696 del 28.06.2023, modificato con Deliberazione del Direttore Generale n. 
737 del 4.07.2023; 

VISTA   la Deliberazione del Direttore Generale dell’A.O.U. di Sassari n. 783 del  
13/07/2023, avente ad oggetto: Attuazione dell’Atto Aziendale dell’Azienda 
Ospedaliero universitaria di Sassari - Modalità di conferimento degli incarichi 
ed approvazione del sistema di pesatura degli incarichi dirigenziali delle 
strutture del Dipartimento Tecnico-amministrativo e dell’Area di Staff della 
Direzione e dei DAI, Area Funzioni della Direzione Sanitaria di Presidio e del 
Dipartimento delle Professioni Sanitarie; 



 
 

 
 

 
Università degli Studi di Sassari 
www.uniss.it 

tel. +39 079 228211 
protocollo@pec.uniss.it 

Piazza Università 21, 07100 Sassari 
P.IVA e C.F. 00196350904 

 

VISTA la necessità di procedere alla nomina dei responsabili delle Strutture Semplici 
Dipartimentali a direzione universitaria così come individuate dal Direttore 
Generale dell’A.O.U di Sassari con delibera n. 783 del  13/07/2023; 

VISTO il D.R. n. 1621/2024, Prot n. 52592 del 29/05/2024, con cui è stata indetta la 
procedura selettiva interna per titoli, per il conferimento dell’incarico di 
Direttore della Struttura Semplice Dipartimentale sanitaria a guida universitaria 
“Genetica e Biologia dello sviluppo” dell’A.O.U. di Sassari; 

DATO ATTO  che l’incarico avrà durata settennale; 

VISTO  il D. R. n. 2827/2024, Prot n. 106453 del 27/09/2024, col quale è stata 
nominata la Commissione giudicatrice della procedura selettiva di cui trattasi; 

 
VISTI    i verbali redatti dalla Commissione giudicatrice; 
 
ACCERTATA   la conformità degli atti; 

 
 

D E C R E T A 
 

ART. 1 
Sono approvati gli atti della procedura selettiva interna per titoli e colloquio, per il conferimento 
dell’incarico di Direttore della Struttura Semplice Dipartimentale sanitaria a guida universitaria 
“Genetica e Biologia dello sviluppo” dell’A.O.U. di Sassari, bandita con D.R. n. 1621/2024, Prot 
n. 52592 del 29/05/2024; 
 

ART. 2 
È dichiarato idoneo e vincitore della procedura selettiva di cui all’art. 1. il Prof. Francesco Cucca 
con punti 95 su 100; 
 

ART. 3 
Il presente decreto è pubblicato integralmente sul sito istituzionale di Ateneo e sarà inviato 
all’Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari per i provvedimenti di competenza, come 
previsto dal Regolamento per le procedure di conferimento degli incarichi di Direzione di 
Struttura Complessa, di Struttura Semplice Dipartimentale e di Struttura Semplice (articolazione 
di SC) a Direzione Universitaria a seguito dell'adozione del Protocollo d'Intesa sottoscritto in 
data 11.08.2017 dalla Regione Sardegna e dalle Università degli Studi di Cagliari e di Sassari e 
dell'Atto Aziendale AOU SS (adottato con deliberazione del Direttore Generale dell’A.O.U. di 
Sassari n. 783 del 13/07/2023), approvato nelle sedute del Senato Accademico e Consiglio 
d’Amministrazione del 20 settembre 2023. 

 
         

IL RETTORE 

 GG            (Prof. Gavino Mariotti) 


		2025-07-01T13:15:35+0200
	Giovanni Gaspa


		2025-07-02T12:24:43+0200
	Gavino Mariotti




